
 

 

 

 
Modlitba ke sv. Gabrielu Zabludowskému 

 

 

Ochránče dětské dobroty a zmužilý nositeli 

mučednictví, blažený Gabrieli, drahocený diamante 

Podlesí, který usvědčuješ podlost nepřítele, k tobě se 

my hříšní utíkáme v modlitbách, litujeme svých 

hříchů a stydíce se za svou malověrnost, s láskou tebe 

vzýváme: Poklade čistoty, nezprotiv si poskvrnění 

naše. Učiteli trpělivost, nepohrdi naší malověrností, 

ale vida z nebes naše neduhy, daruj nám svými 

modlitbami uzdravení a nauč nás věrnosti Kristu.  

Spravedlivče Páně, nezbavuj nás své pomoci, ani 

tehdy, nedokážeme-li bez reptání nést svůj kříž, ale 

vypros nám u Hospodina posilu a odpuštění.  

Vyslyš matky, které se modlí za své děti, vypros naší 

mládeži zdraví a spasení. Není takového tvrdého 

srdce, které by svatý mládenče, slyšelo o tvojich 

mukách a nezarmoutilo se. Nemůžeme ti přinést nic, 

kromě naší zkroušenosti, ale i skrze tuto zkroušenost 

prosvěť, blažený, rozum náš i srdce naše a Boží milostí 

nás doveď k nápravě našeho života.  

Daruj nám neustálou péči o spasení duše a o slávu 

Boží. Pomož nám uvědomovat si pomíjivost lidského 

života.  

Ve chvíli pak smrti zažeň od duší našich útoky 

démonů a veškeré zoufalství a naplň nás nadějí na 

Boží odpuštění, abychom bez ustání slavili 

milosrdenství Otce i Syna i Svatého Ducha a tvoji 

mocnou přímluvu, na věky věkův.  

Amen. 
 


